ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЧКОВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

19.01.2022                                                                                                                                   №6
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 20.12.2021 №86

В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.10.2020 №258н
 администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет» постановляет:

1. Внести в Порядок учёта бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования «Кочковатский сельсовет» территориальными органами Федерального казначейства», утвержденный  постановлением администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 20.12.2021 №86, (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. в абзаце 6 пункта 10 Порядка слова «абзацами четвертым и пятым» заменить словами «абзацем четвертым»;

1.2. в абзаце 2 пункта 12 Порядка дополнить словами «не позднее следующего рабочего дня после постановки на учет бюджетного обязательства и внесения в него изменений»;

1.3. в абзаце 2 пункта 15 Порядка слова «предусмотренных пунктом 11 графы 2 Перечня» заменить словами «предусмотренных пунктами 3-8, 11 графы 2 Перечня»;

1.4. в абзаце 4 пункта 15 Порядка слова «предусмотренных пунктами 1-10 графы 2 Перечня» заменить словами «предусмотренных пунктами 1, 2, 9 и 10 графы 2 Перечня»;
1.5. пункт 16 Порядка изложить в новой редакции:

«16. В бюджетные обязательства, поставленные на учет до начала текущего финансового года, исполнение которых осуществляется в текущем финансовом году, вносятся изменения органом Федерального казначейства в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка в первый рабочий день текущего финансового года в отношении бюджетных обязательства, возникших на основании документов-оснований, предусмотренных пунктами 1, 2, 9 и 10 графы 2 Перечня, - на сумму неисполненного на конец отчетного финансового года бюджетного обязательства и сумму, предусмотренную на плановый период (при наличии).»;

1.6. в абзаце 1 пункта 21 Порядка слова «в срок, установленный абзацем первым пункта 20 настоящего Порядка» заменить словами «не позднее следующего рабочего дня после постановки на учет денежного обязательства»;

1.7. в приложении №6 пункт 1 графы 2 изложить в новой редакции:

«Указывается дата по состоянию на 1 января текущего финансового года и по состоянию на дату, указанную в запросе получателя средств бюджета муниципального образования «Кочковатский сельсовет», сформированном в электронном виде.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет».

3. Изменения вступают в силу с момента его подписания.
Глава МО «Кочковатский сельсовет»                                   К.С. Бурамбаев